Joannes dubitet praeresentationem hujusmodi ex certis causis viribus non subsistere, dictaque ecclesia adhuc, ut preeferatur, vacare noscatur. Nos volentes dictum Joannem apud nos de vitae ac morum honestate, aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter commendatum, horum intuitu favore prosequi gratioso directioni tuae per apostolica scripta mandamus, quatenus si post diligentem examinationem, eundem Joannem ad hoc idoneum esse reperieris, super quo tuam conscientiam oneramus, ecclesiam S. Georgii praedictam, cuius fructus, redditus et proventus viginti quinque marcarum argenti secundum communem existimationem valorem annum, ut ipse Joannes asserit, non excedunt, sive ut praemittitur sive alias quovismodo, aut alterius cujuscunque personae seu per constitutionem felicis recordationis Joannis Papae XXII praedecessoris nostri, quae incipit execrabilis vacet etiamsi tanto tempore vacaverit, quod eius collatio juxta Lateranensis statuta concilii ad sedem praedictam legitime devoluta, vel ipsa ecclesia Sti. Georgii dispositioni apostolicae specialiter reservata existat, dummodo tempore dati praesentium, non sit in ea alicui specialiter jus quae- situm, cum omnibus juribus et pertinentiis suis praefato Joanni auctoritate nostra conferas et assignes, Inducens per te, vel alium seu alios eundem Joannem uel procuratorem suum ejus nomine in corporalem possessionem ecclesiae Sti. Georgii juriumque et pertinentiarum praedictorum et defendens inductum amoto exinde quolibet illicito detentore, ac faciens sibi de ipsius ecclesiae Sti. Georgii fructibus, redditibus, proventibus, juribus et obventionibus universis integre responderi, contradictores auctoritate nostra appellatione postposita compescendo, non obstantibus, si aliqui super provisionibus sibi faciendis de hujusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales vel generales dictae sedis vel legatorum ejus litteras impetrarint, etiamsi per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum, vel alias, quomodo libet sit processum, quibus omnibus praefatum Joannem in assecutione dictae ecclesiae sancti Georgii volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quod assecutionem beneficiorum aliorum praejudicium generari. Seu si patriarchae Aquileensi pro tempore existenti, vel quibusvis aliis communiter vel divisim a dicta sit sede indultum, quod ad receptionem, vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli, aut quod interdici, suspendi uel excommunicari non possint, quodque de hujusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem, praeresentationem, seu quamvis aliam dispositionem conjunctim vel separatim spectantibus nulli valeat provideri, per litteras apostolicas non facientes

plena et expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem et qualibet alia dictae sedis indulgentia generali et speciali cujuscunque tenoris existat, per quam praesentibus non expressam, vel totaliter non insertam effectus earum impediri valeat, quomodolibet vel differi, et de qua cujusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis. Aut quod dictus Joannes, ut asseritur, parochiale ecclesiam in Stainkürchen praedictam noscitur obtinere. Volumus autem, quod ipse Joannes, quam primum vigore praesentium praedictam ecclesiam Sti. Georgii fuerit pacifice assecutus, eandem ecclesiam in Stainkürchen, quam ut praefertur, obtinet, quamque ex tunc vacare decernimus, omnino dimittere teneatur. Et insuper si dictus Joannes ad hoc repertus fuerit idoneus, ut praefertur, ex tunc perinde irritum decernimus et inane. Si secus super his a quoquam quavis autoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, ac si die datarum praesentium eidem Joanni ad hoc reperto idoneo de dicta ecclesia Sti. Georgii cum interpositione decreti provideri mandavissimus. Datum Romae apud S. Petrum V. Calendas Februarii, Pontificatus nostri anno secundo. Tom. IV. p. 768.

311. 1413. Göss, 21. Septbris. Reuerendissimo in Christo Patri, ac Domino Domino Eberhardo, Sanctae Salisburgensis Ecclesiae Archiepiscopo, Domino meo gratiose, Alysa, Dei gratia Abbatissa Monasterii Beatae Mariae Virginis S. Monialium in Göss, Vestrae Dioecesis, obedientiam cum debita reuerentia humiliter et deuote. Cum parochialis Ecclesia S. Dionisii eiusdem Vestrae Dioecesis, cuius ius praesentandi ad me et dictum meum Monasterium spectare dignoscitur, per obitum olim Domini Joannis, eiusdem Ecclesiae immediati Rectoris ad praesens uacat, iure, quo fungor, honorabilem uirum Dominum Dauid Höninger, Clericum Wormiensis Dioecesis, uitae ac morum honestate multipliciter commendatum, Reuerendissimae paternitati Vestrae tenore praesentium duxi praesentandum, deuote deprecando, quatenus eundem Dauid ad ipsam S. Dionisii Ecclesiam canonicice instituere, et ut moris est, inuestire dignemini et confirmare, curam et administrationem eiusdem Ecclesiae tam in spiritualibus quam in temporalibus sibi plenarie committentes, facientesque eidem de fructibus et redditibus ipsius Ecclesiae, ab omnibus, quorum interest, integre responderi, harum testimonio litterarum mei appensione sigilli munitarum. Scriptum in Göss die 21. mensis Septembris Anno 1413. Tom. IV. p. 680.

312. 1413. Göss, 23. Septbris. Reuerendissimo in Christo Patri ac Domino Domino Eberhardo, sanctae Salisburgensis Ecclesiae Archiepiscopo, Domino meo gratiose. Ego Alysa Dei gratia Abbatissa Monasterij Beatae Mariae Virginis Sancti Monialium in Göss, Vestrae Dioecesis, obedientiam cum debita reuerentia humiliter et deuote. Quia honorabilis uir dominus Dauid per me ad Ecclesiam parochiale Sancti Dionisii, eiusdem Vestrae Dioecesis instituendus, Reuerendissimae paternitati Vestrae praesentatus eandem Ecclesiam, dum ita institutus fuerit et confirmatus, cum honorabili uiro domino Augustino Rectore Parochialis Ecclesiae Sancti Nicolai in Judenburga ipsius Vestrae Dioecesis, et pro eadem sua Ecclesia permutationem intendit, ad hoc praesentibus meum praebeo consensum, deuote exorando, quatenus ipsam permutationem admittere dignemini, et ut moris est, gratiouse confirmare. Harum testimonio litterarum mei appensione sigilli munitarum. Scriptum in Göss die 23. mensis Septembris, anno Domini Millesimo Quadragesimo tredecimo. Tom. IV. p. 681.

313. 1413. Seggau prope Leibniz, 26. Septbris. Reuerendissimo in Christo Patri, ac domino domino Eberhardo, Sanctae Salisburgensis Ecclesiae Archiepiscopo, Apostolicae Sedis Legato, Fridericus Dei gratia Episcopus Seccouiensis obedientiam et reuerentiam tam debitas quam condignas. Cum dilectus in Christo Augustinus perpetuus Vicarius Ecclesiae Sancti Nicolai in Judenburg Vestrae Dioecesis, cuius ius Patronatus seu praesentandi ad nos dignoscitur pertinere, eandem suam Ecclesiam cum in Christo nobis dilecto Dauid, Rectore parochialis Ecclesiae S. Dionisii in S. Dionisio praedictae uestrae dioecesis cum certis et rationabilius causis ipsum ad hoc mouentibus, praesertim, ut in loco alterius beneficii se commodius exercere, et Deo studiosius famulari ualeat, pro ipsa sua Ecclesia, ut asserit, intendit permutare, nobisque cum instantia debita supplicauit, ut eidem permutationi fiendae nostrum praebemus assensum. Suis igitur uotis annuentes, ut dicta permutatione fiat, ac suum consequatur effectum, nostrum tenore praesentium adhibemus consensum pariter et uoluntatem: rogantes paternitatem uestram deuote, quatenus praefatum Dauid seu suum in hac parte Procuratorem de dicta Ecclesia in Judenburg cum omnibus iuribus et pertinentiis suis Canonice inuestire uelitis, ut moris est, in hoc nobis gratiam conceditis singularem. Datum in Castro nostro Seggau prope Leibniz 26. Mensis Septembris Anno 1413. Tom. IV. p. 679.

314. 1413. Frisaci, 1. Octobris. Eberhardus Dei gratia Sanctae Salzburgensis Ecclesiae Archiepiscopus, Apostolicae Sedis Legatus, Dilecto nobis in Christo Rectori parochialis ecclesiac B. V. Mariae in Leoben, aut eius locum tenenti, nostrae Dioecesis, Salutem in Domino, Quia ad parochiale Ecclesiam Sancti Dionisii supra Muhr nostrae Dioecesis uacantem ad praesens per mortem Joannis Stübyer, ultimi et immediati ipsius Ecclesiae Rectoris, per dilectam nobis in Christo Alysam Abbatissam in Gössa, ad quam ius Patronatus dictae Ecclesiae Sancti Dionisii dignoscitur pertinere, nobis praesentatum instituimus, ipsumque per librum, ut moris est, inuestimus, et de eadem praesentibus inuestimus curam animarum, administrationem spiritualium et temporalium eidem committendo. Quare dilectioni tuae committimus et mandamus, quatenus eundem Dauid, seu suum in hac parte procuratorem eius nomine in praefatae Ecclesiae Sancti Dionisii ac omnium iurum et pertinentiarum ipsius corporalem possessionem per te uel alium inducas, et inductum defendas, faciens sibi de ipsius Ecclesiae Sancti Dionisii fructibus, redditibus, prouentibus, iuribus, et obuentib; uniuersis, ab omnibus, quorum interest, integre responderi, contradictores et rebelles quoscunque auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam firmiter compescendo. Datum Frisaci mensis Octobris die prima, Anno Domini Millesimo, quadringentesimo tertio decimo. Tom. IV. p. 683.

315. 1413. Frisaci, 2. Octobris. Eberhardus Dei gratia, Sanctae Salisburgensis Ecclesiae Archiepiscopus, Apostolicae Sedis Legatus, Dilecto nobis in Christo Rectori parochialis Ecclesiae Beatae Mariae Virginis in Leoben aut eius locum tenenti, nostrae Dioecesis, Salutem in Domino. Quia ad parochiale Ecclesiam Sancti Dionisii prope Muhr, eiusdem nostrae Dioecesis, uacantem ad praesens per liberam resignationem Dilecti in Christo Dauid Höninger, immediati ipsius Ecclesiae Rectoris permutationis intuitu duntaxat, in manibus nostris factam et per nos admissam, dilectum nobis in Christo Augustinum, tunc Rectorem Ecclesiae parochialis in Judenburga dictae nostrae Dioecesis, suum compermutatorem antecedente consensu, et uoluntate dilectae in Christo Alysa Abbatissae Monasterij in Göss, ad quam ius patronatus eiusdem Ecclesiae sancti Dionisii dignoscitur pertinere, instituimus, et dilectum in Christo Georgium Heuteuer procuratorem dicti Augustini in personam ipsius per librum, ut moris est, inuestivimus et de eadem praesentibus inuestimus curam animarum et administrationem spiritualium et temporalium ejdem committendo, dilectioni tuae committimus et

mandamus, quatenus eundem Augustinum seu suum in hac parte procuratorem eius nomine in dictae parochialis Ecclesiae Sancti Dionisii, ac omnium iurum et pertinentiarum ipsius corporalem possessionem per te uel alium inducas, et inductum defendas, faciens sibi de ipsius Ecclesiae Sancti Dionisii fructibus, redditibus, prouentibus, iuribus, et obuentib; uniuersis, ab omnibus, quorum interest, integre responderi, contradictores et rebelles quoscunque, autoritate nostra per censuram Ecclesiasticam firmiter compescendo. Datum Frisaci mensis Octobris die secunda. Anno Domini Millesimo quadringentesimo tertio decimo. Tom. IV. p. 682.

316. 1414. 19. Januarii. Göss. Reuerendissimo in Christo Patri, ac domino domino Eberhardo, Sanctae Salzburgensis Ecclesiae Archiepiscopo, Apostolicae Sedis Legato, Alysa Dei gratia Abbatissa Monasterij Sanctae Mariae in Göss, ordinis S. Benedicti, vestrae Dioecesis, obedientiam et reuerentiam debitas et condignas. Cum dilectus in Christo Joannes Prudentis, Rector parochialis Ecclesiae S. Dionisii prope Prukam eiusdem Vestrae Dioecesis, cuius Jus Patronatus seu praesentandi ad nos dignoscitur pertinere, eandem suam Ecclesiam cum Augustino, perpetuo Vicario Ecclesiae S. Nicolai in Judenburg uestrae Dioecesis antedictae ex certis et rationabilibus causis ipsum ad hoc mouentibus, et praesertim, ut in loco alterius beneficii se commodius exercere et Deo libere famulari ualeat, pro ipsa perpetua Vicaria Ecclesiae S. Nicolai in Judenburg, ut asserit, permutare intendit, nobisque cum instantia debita supplicauit, ut eidem permutationi fienda nostrum praeberemus assensum. Suis igitur uotis annuentes, ut dicta permutatio fiat, et suum sortiatur effectum, nostrum tenore praesentium saluis nostris iuribus adhibemus consensum pariter et uoluntatem. Datum in Göss 19. mensis Januarij, Anno Domini 1414. Tom. IV. p. 684.

317. 1414. 22. Januarii. Eberhardus Dei gratia Sanctae Salisburgensis Ecclesiae Archiepiscopus, Apostolicae Sedis Legatus, Dilecto nobis in Christo Rectori Parochialis Ecclesiae Montis Sti. Viti (Beitsberg) prope Loiben, uel eius locum tenenti nostrae Dioecesis Salutem in domino. Quia ad parochiale Ecclesiam S. Dionisii eiusdem nostrae Dioecesis, uacantem ad praesens, per liberam resignationem dilecti in Christo Joannis Prudentis immediati ipsius Ecclesiae Rectoris permutationis intuitu duntaxat in manibus nostris factam, et per nos admissam accedente consensu et uoluntate Dilectorum in Christo Abbatissae, totiusque Conuentus Monasterii Sancti monialium in Göss dictae nostrae Dioecesis, ad quas ius

Patronatus dictae parochialis Ecclesiae Sancti Dionisii per-
tinere dignoscitur, dilectum in Christo Augustinum, tunc
Rectorem parochialis Ecclesiae in Judenburg praedictae no-
straee Dioecesis, S. Joannis compermutatorem instituimus,
ipsumque per librum, ut moris est, inuestiuimus, et de ea-
dem praesentibus inuestimus, curam animarum et administra-
tionem spiritualium eidem committendo, dilectioni tuae com-
mittimus et mandamus, quatenus eundem Augustinum seu
suum in hac parte procuratorem eius nomine in dictae pa-
rochialis Ecclesiae S. Dionisii, ac omnium iurum et perti-
nentiarium ipsius corporalem possessionem per se uel alium
inducas et inductum defendas faciens sibi de praefatae Eccle-
siae S. Dionisii fructibus, redditibus, prouentibus, iuribus,
et obuentionibus uniuersis, ab omnibus, quorum interest, in-
tegre responderi, contradictores et rebelles quoscunque au-
thoritate nostra per censuram Ecclesiasticam firmiter com-
pescendo. Mensis Januarii die uigesima secunda, Anno Do-
mini Millesimo Quadringentesimo quarto decimo. Tom. IV.
p. 686.

318.1414.18. März. St. Veit. (Sonntag Laetare.) Ernst Erzherzog zu Österreich belehnt Ulrichen Otto von Liechtenstein zu Murau statt seines Vaters Otto von Liechtenstein mit dem Erbmarschallamte im Kärnten auf dem Stuhle bei Sol. Tom. I. p. 63.

319. 1414. 25. März. St. Veit. (Judica.) Erzherzog Ernst zu Österreich belehnt Ulrich von Liechtenstein zu Murau mit dem Marschallamte in Kärnten. Tom. I. p. 346.

320. 1414. 21. Mai. St. Lambrecht. (Montag vor Urbani.) Rudolf, Abt zu St. Lambrecht, urkundet, Erzherzog Ernst habe die Pfarrkirche zu Piber sammt allen ihren Ehren, Rechten, Gültten ic. zu seinem Stifte also gegeben, daß selbe von den Stiftsgeistlichen nach Laut der päpstlichen Bestätigungsbulle auf ewige Zeiten besetzt werde. Dafür gelobt der Abt in der stiftlichen Pfarrkirche zu Maria Zell zum Andenken an den Herzog Ernst und seine Gemalin Cimburga von Massau, an Herzog Friedrich und dessen Gemalin Anna von Braunschweig eine tägliche Messe und andere Andachten und Fahrtage halten zu lassen, und die Zahl der Conventualen zu mehren. Tom. IV.
p. 771.